פרק ראשון

פתח דבר

הרב יוסף דוב הלוי סולוביצ'יק (תרס"ג-תשנ"ג, 1903-1993) היה מן הבולטים שבתלמידי החכמים של המאה העשרים, ואחד מהוגי הדעות היהודים החדשניים והמקוריים ביותר. "הרב", כפי שנודע כינויו ברבים, הראה כיצד מציעות ההלכה וההגות היהודית כלים לביאור ניסיון החיים המודרני ולהערכתו. הוא הקים גשרים בין היהדות ובין העולם המודרני, תוך שהוא עומד בתוקף על שלמותה ועל עצמאותה של מחויבותו הדתית של היהודי, ובמיוחד מחויבותו לחיים על פי ההלכה.

הדברים שעניינם בספרים בראשית ושמות נאמרו במסגרת שיעורים שניתנו במוצאי שבתות בבוסטון. הפרק "אב זקן" כולל דברים שנאמרו בשיעור בבית הכנסת Lincoln Square בניו יורק. הפרק "קדושה ומלכות: משה רבינו כמלך" היה הרצאה לזכרה של אשתו המנוחה, טוניה סולוביצ'יק ע"ה, שנאמרה בשנת תשכ"ט (1969), והפרק "משפט, שלום וחסד: משה רבינו כשופט" היה הרצאה בכנס החורף של הסתדרות הרבנים דאמריקה בשנת תשל"ג (1973). חלק מן הפרק "עגל הזהב ושורשיה של העבודה הזרה" לקוח משיעור בבוסטון בשנת תשי"ח (1958). ארבעת הפרקים האחרונים, העוסקים בספר במדבר, הם סדרת שיעורים שנישאו לפני הסתדרות הרבנים דאמריקה (Rabbinical Council of America) בין השנים תשל"ג-תשל"ה (1973-1975). (הגרי"ד הזכיר שהוא מכין ספר שיעסוק באחדותו של ספר במדבר, וככל הנראה ראה בפרקים אלו את הגרעין לספר.) הפרק האחרון של הכרך שלפנינו הוא חלקו השני של השיעור על פרשת חוקת, שחלקו הראשון הופיע בספרו מן הסערה תחת הכותרת "הגאולה מן המוות".

בהכנת ספר זה צירפו העורכים חומרים שנלקחו מכתבי יד עם דברים שתועתקו מקלטות שמע.